
 

1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 2. 3. 2021 
úterý 2. 3. 2021, 14.00 h, MS Teams 

 
Přítomni: Vasil Artamonov, Jennifer Hellia de Felice, Tomáš Hrůza, Břetislav Malý, 

Luděk Rathouský, Markéta Žáčková, Vojtěch Dvořák, Natálie Sodomková, 
Jakub Tajovský 

 
Omluveni:   Pavel Sterec, Petr Mucha 
 
Hosté:   Filip Cenek 
 
 
Program řádného zasedání AS FaVU dne 2. 3. 2021, 14.00 h, MS Teams: 

1. Schválení programu řádného zasedání AS FaVU dne 2. 3. 2021, Markéta Žáčková 
2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS FaVU ze dne 8. 2. 2021, Markéta Žáčková 
3. Schválení zápisu z řádného zasedání AS FaVU ze dne 22. 2. 2021, Markéta Žáčková¨ 
4. Dodatek č. 4 ke Směrnici děkana č. 3/2020 – Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro 

přijetí ke studiu do bakalářského studijního programu na FaVU VUT pro akademický rok 
2021/2022, Filip Cenek 

5. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do návazného 
magisterského studijního programu na FaVU VUT pro akademický rok 2021/2022, Filip 
Cenek  

6. Volby do AS FaVU VUT pro funkční období duben 2021 – duben 2024, Jennifer Helia de 
Felice, Markéta Žáčková 

7. Výroční zpráva o činnosti FaVU VUT v roce 2019, Filip Cenek 
8. Informace o chystaných výběrových řízeních, Filip Cenek 
9. Informace o aktualizaci stavebního plánu FaVU VUT pro projekt rekonstrukce areálu 

Údolní 244/53, Filip Cenek 
10. Různé 
11. Stanovení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU, Markéta Žáčková 

 
 

1. Schválení programu řádného zasedání AS FaVU dne 2. 3. 2021, Markéta Žáčková 
Hlasování: 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0. 

Program řádného zasedání AS FaVU dne 2. 3. 2021 byl schválen. 
 

2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS FaVU ze dne 8. 2. 2021, Markéta Žáčková 
Hlasování: 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0. 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU dne 8. 2. 2021 byl schválen. 
 
3. Schválení zápisu z řádného zasedání AS FaVU ze dne 22. 2. 2021, Markéta Žáčková 

Hlasování: 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0. 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU dne 22. 2. 2021 byl schválen. 
 

 



 

2 

4. Dodatek č. 4 ke Směrnici děkana č. 3/2020 – Pravidla pro přijímací řízení a podmínky 
pro přijetí ke studiu do bakalářského studijního programu na FaVU VUT pro 
akademický rok 2021/2022, Filip Cenek 
Děkan představil přítomným dokument Dodatek č. 4 ke Směrnici děkana č. 3/2020 –
Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do bakalářského studijního 
programu na FaVU VUT pro akademický rok 2021/2022. Seznámil je se změnami 
v procesu přijímacího řízení podmíněnými stávající epidemickou situací, zakotvenými 
v uvedeném dokumentu, a s jeho nově stanovenými termíny, které byly projednány 
s Právním odborem VUT. Členové AS FaVU se k projednávanému dokumentu vyjádřili 
souhlasně a přistoupili k hlasování o schválení dokumentu ve krácené předkládací lhůtě. 

Hlasování: 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0. 

Zkrácení předkládací lhůty k projednání a schválení dokumentu Dodatek č. 4 ke Směrnici 
děkana č. 3/2020 – Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do 
bakalářského studijního programu na FaVU VUT pro akademický rok 2021/2022 bylo 
schváleno. 

Hlasování: 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0. 

Dokument Dodatek č. 4 ke Směrnici děkana č. 3/2020 – Pravidla pro přijímací řízení a 
podmínky pro přijetí ke studiu do bakalářského studijního programu na FaVU VUT pro 
akademický rok 2021/2022 byl schválen. 

 
5. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do návazného 

magisterského studijního programu na FaVU VUT pro akademický rok 2021/2022, 
Filip Cenek 
Děkan členům AS FaVU přiblížil obsah dokumentu Pravidla pro přijímací řízení a 
podmínky pro přijetí ke studiu do návazného magisterského studijního programu na 
FaVU VUT pro akademický rok 2021/2022. Přítomní se zněním předloženého dokumentu 
vyslovili souhlas a přistoupili k hlasování.  

Hlasování: 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0. 

Dokument Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do návazného 
magisterského studijního programu na FaVU VUT pro akademický rok 2021/2022 byl 
schválen. 

 
6. Volby do AS FaVU VUT pro funkční období duben 2021 – duben 2024, Jennifer Helia de 

Felice, Markéta Žáčková 
Předsedkyně volební komise obeznámila přítomné s průběhem přípravy voleb do AS 
FaVU VUT pro funkční období duben 2021 – duben 2024, které proběhnou elektronicky 
8. až 10. 3. 2021, a ujistila je, že probíhá v souladu s veškerými platnými legislativními 
dokumenty. Předsedkyně AS FaVU sdělila přítomným, že ve čtvrtek 4. 3. 2021 od 14.00 
do 17.00 h proběhne Akademické shromáždění AS FaVU (MS Teams: 
https://bit.ly/308q4yn), v jehož rámci se představí kandidátky a kandidáti pro 
nadcházející volby do AS FaVU. Každý z kandidujících, který se na Akademickém 
shromáždění rozhodne využít možnosti představit akademické obci FaVU VUT své 
volební prohlášení, vystoupí s jeho pětiminutovou prezentací. Návazných pět minut bude 
věnováno diskusi nad dotazy z auditoria. Moderátorem akce bude Ladislav Jackson. 
Předsedkyně AS FaVU závěrem vyjádřila poděkování Marice Volfové z Ekobuňky FaVU, 
která se významně podílí na organizaci a propagaci Akademického shromáždění. 

https://bit.ly/308q4yn


 

3 

 
7. Výroční zpráva o činnosti FaVU VUT v roce 2019, Filip Cenek 

Děkan předložil členům AS FaVU dokument Výroční zpráva o činnosti FaVU VUT v roce 
2019, který byl obsahově obohacen o nové kategorie a poskytl podrobný komentář 
k jeho jednotlivým položkám. Členové AS FaVU ocenili obsahovou stránku i hloubku 
a detailnost zpracování dokumentu. Následně se rozpoutala debata nad grafickým 
řešením výroční zprávy v obecnější rovině. Tematizována při tom byla její funkce, jež by 
měla spočívat nejen v přehledném zprostředkování informací o činnosti instituce, ale 
také v její reprezentativní a vizuálně atraktivní propagaci. Děkan se vyjádřil, že 
předložený dokument má sloužit spíše k informativním účelům a že k účelům 
reprezentativním a propagačním by měl sloužit jiný typ dokumentu, například ročenka 
fakulty. Upozornil při tom, že příprava výpravnější publikace o FaVU je stále zařazena 
mezi úkoly Kolegia děkana z předchozích let a letos by se měla konečně realizovat. 

 
8. Informace o chystaných výběrových řízeních, Filip Cenek 

Děkan sdělil přítomným, že chystá vypsat v nejbližší době výběrová řízení na následující 
pozice: vedoucí Ateliéru grafického designu 2, vedoucí Ateliéru malířství 3, vedoucí 
Ateliéru fotografie a vedoucí Ateliéru intermédií. Probíhá rovněž konkurz na pozici 
akademického pracovníka do Kabinetu 3D technologií. V diskusi vysvětlil důvody vypsání 
výběrových řízení (čtyř až šestiletý cyklus) jednak obecné principy, podle kterých se 
konkurzy v ateliérech na FaVU VUT realizují, jednak problematiku nemožnosti 
opakovaného prodlužování smluv na dobu určitou. 
 

9. Informace o podkladech pro aktualizaci stavebního plánu FaVU VUT pro projekt 
rekonstrukce areálu Údolní 244/53, Filip Cenek 
Děkan představil členům AS FaVU podklady, které zpracoval společně s proděkanem pro 
dislokace Milanem Houserem, Tomáše Medkem a tajemnicí fakulty. Objasnil přítomným, 
že předložené analýzy zahrnují jednak rozbory kapacit stávajících objektů areálu Údolní 
244/53, které má FaVU VUT v užívání, jednak prognózy (do roku 2025–2030) týkající se 
počtu studentů i akademických a VVP pracovníků a z nich vyplývajících prostorových 
nároků.  

 
10. Různé 

Tomáš Hrůza (za AS VUT a EK AS VUT) informoval přítomné o vznesených připomínkách 
FaVU ke SZ VUT 2021+ i SZ VUT na rok 2021. Připomínky děkana vznesené ve Vědecké 
radě se týkaly zejména environmentálních otázek, které v dokumentech nejsou 
zohledněny a které akademická obec naší fakulty pokládá za podstatné. Finální znění SZ 
VUT se bude schvalovat na jednání AS VUT dne 9. 3. 2021. 

 
11. Stanovení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU, Markéta Žáčková 

Termín příštího řádného zasedání AS FaVU byl stanoven na úterý 16. 3. 2021 v 15.00 h 
prostřednictvím MS Teams. 

Hlasování: 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0. 

Termín příštího řádného zasedání AS FaVU stanovený na úterý 16. 3. 2021 v 15.00 h 
prostřednictvím MS Teams byl schválen. 
 
Zapsala: Markéta Žáčková 
Schválili: Markéta Žáčková a Pavel Sterec 


